
COMUNE  DI  RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

4° SETTORE – COMANDO POLIZIA MUNICIPALE “ Isp. C. Domenico Musso”
UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA

*************************
                 
                       ORDINANZA n.  76  del 25 Giugno 2025     
               

        Oggetto: revoca Ordinanza Dirigenziale n. 56 del 13/04/2016, relativa all'istituzione di uno 
stallo di sosta riservato in corso Margherita n. 115.

IL COMANDANTE DELLA P.M.

           Premesso che con Ordinanza Dirigenziale n.  56 del 13/04/2016, è stato istituito uno

stallo di sosta per invalidi in corso Margherita n. 115 a servizio del sig. Omissis,  titolare dello

speciale contrassegno n. 12/2016;

         Preso atto, previo verifica presso l’ufficio demografico, che in data 09/03/2024 è avvenuto

il decesso del predetto signore;

          Visti gli artt. 5 e 7 del  Nuovo Codice della Strada ( D. Lgs. 30/04/1992 n. 285/1992) e gli

artt. 83, 120 e 149 del relativo Regolamento d’Esecuzione e d'Attuazione (D. P. R. n. 495/1992);

          Ritenuto che per motivi di interesse pubblico, nonché per esigenze di carattere tecnico si

rende necessario adottare un provvedimento;

    Visto il T. U. n. 267/2000;

R E V O C A

           a far data d  al 25/06/2025   l'Ordinanza Dirigenziale n. 56 del 13/04/2016, che istituiva

nel  corso  Margherita  n.115   lo  stallo  di  sosta  riservato  al  sig. Omissis,  già  titolare  del

contrassegno per persone diversamente abili n° 12/2016, per avvenuto decesso.

    La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la rimozione della segnaletica esistente

e la pubblicazione all’albo pretorio del sito internet del Comune.

                                                                      

                                                                      DISPONE

La  rimozione,  a  carico  di  codesto  UTC,  della  prescritta  segnaletica  stradale  nel  tratto  di  strada

interessato .   

                                                                                     



AVVISA

chiunque  ne  abbia  interesse  che,  contro  l'installazione  della  segnaletica  di  cui  alla  presente

Ordinanza, è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni dall'adozione e/o pubblicazione del

presente atto con le seguenti forme e modalità:

 Il  ricorso  deve  contenere,  oltre  all'indicazione  del  titolo  da  cui  sorge  l'interesse  a

proporlo,  le ragioni dettagliate dell'opposizione al  provvedimento o all'ordinanza,  con

l'eventuale proposta di modifica o di aggiornamento.

 Il ricorso è notificato, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all'Ispettorato

generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici, e

all'Ente competente all'apposizione della segnaletica, giusto quanto dispone l'articolo 37

del Codice della Strada.

 La proposizione del ricorso sospende l'esecuzione del provvedimento impugnato, salvo

che ricorrano ragioni d'urgenza, nel qual caso l'ente competente può deliberare di dare

provvisoria esecuzione al provvedimento impugnato.

 L'esecuzione provvisoria è comunicata, con raccomandata con avviso di ricevimento, al

ricorrente  e  all'Ispettorato  generale  per  la  circolazione  e  la  sicurezza  stradale  del

Ministero dei Lavori Pubblici.

 Il ricorso è deciso , a seguito di istruttoria dell'Ispettorato generale per la circolazione e la

sicurezza stradale, dal Ministro dei Lavori Pubblici entro 60 giorni dalla notificazione

dello stesso.

 La decisione è comunicata dal Ministro al ricorrente e all'ente competente, che è tenuto a

conformarsi ad essa.

AVVERTE  

chiunque  ne  abbia  interesse,  altresì,  che  contro  la  presente  Ordinanza  è  ammesso

alternativamente  ricorso al  T.  A.  R.  Sicilia  o  al  Presidente  della  Regione  Sicilia,  nel

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dall’adozione del presente atto.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente

ordinanza.

         
     Il Responsabile del Procedimento
      f.to Isp. Capo Carmelina Mortillaro
       
                                                                                      Il Comandante della P.M.
                                    f.to Commissario Ciro Ruvolo  


	4° SETTORE – COMANDO POLIZIA MUNICIPALE “ Isp. C. Domenico Musso”
	Ritenuto che per motivi di interesse pubblico, nonché per esigenze di carattere tecnico si rende necessario adottare un provvedimento;
	Visto il T. U. n. 267/2000;
	R E V O C A

